Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

06.04.2021 № 19/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) допуске к торгам
№ AU20210310210768

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 14:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,

заместитель председателя конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Игнатьев С.А. - начальник Управления защиты информации в АИС,
член конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Дербенев Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития
и       сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки
и развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

2

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации
в корпоративной информационной системе, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник Административно-хозяйственного
управления Департамента обеспечения деятельности,
член конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заключения рабочей группы об анализе первых

разделов предложений участников, поступивших на электронный аукцион
№ AU20210310210768 на закупку средств вычислительной техники от
02.04.2021 № 38-11/1778, с целью допуска предложений участников к
торгам.

СЛУШАЛИ:
Галкина А.Ю с информацией о том, что рабочей группой были

проанализированы первые разделы предложений участников, поступивших
на электронный аукцион № AU20210310210768 на закупку средств
вычислительной техники на соответствие техническим требованиям
установленными аукционными документами. Перечень рассмотренных
предложений представлен в таблице 1:

Таблица 1

№
лота

№ предло
жения

участник
а

Размер
заявленной

преференциаль
ной поправки

Страна происхождения
товара

Цена
предложения,

бел. руб.
249603 - Китай 301 350,00
250086 - Китай 471 038,40
250144 - Республика Беларусь 351 263,00
250159 - Китай, Малайзия, Польша,

Мексика, Бразилия, Индия 303 240,00
250191 - Китай 301 350,00
250199 15% Республика Беларусь 301 350,00
250207 - Китай 346 500,00
250235 15% Республика Беларусь 297 500,00
250241 15% Республика Беларусь 263 797,80

1

250257 15% Республика Беларусь 301 350,00

3

№
лота

№ предло
жения

участник
а

Размер
заявленной

преференциаль
ной поправки

Страна происхождения
товара

Цена
предложения,

бел. руб.
249603 - Китай 137 340,00
250144 15% Республика Беларусь 137 450,00
250159 - Китай, Малайзия, Польша,

Мексика, Бразилия, Индия. 175 092,00
250199 - Китай 169 776,00
250207 - Китай 148 176,00

2

250209 - Китай 177 600,00
250100 - Китай- 26 100.00
249603 - Китай 32 000,00
250086 - Китай 39 378,00
250144 - Китай 26 028,00
250159 - Китай, Мексика 25 200,00
250191 - Китай 20 295,00
250199 - Китай 20 295,00
250207 - Китай 29 100,00

3

250241 - Китай 21 774,00

Результаты рассмотрения предложений участников по лоту 1
«Моноблоки» представлены в таблице 2:

Таблица 2
Регистрационный

номер предложения,
присвоенный

электронной торговой
площадкой

(6 последних цифр)

Соответствие
требованиям
аукционных

документов к
предмету закупки
(соответствует /не

соответствует)

Примечание

249603 Соответствует Продукт компании «Hewlett-
Packard».

250086 Не соответствует

Продукт компании «Hewlett-Packard».
В спецификации (моноблоки для
разработчиков) не соответствует

представленная модель процессора
(представлен менее

производительный процессор с
индексом Т).

250144 Соответствует Продукт компании «Hewlett-
Packard».

250159 Не соответствует

Продукт компании Dell. В
спецификации (моноблоки для

разработчиков) не соответствует
представленная модель процессора

(представлен менее

4

Регистрационный
номер предложения,

присвоенный
электронной торговой

площадкой
(6 последних цифр)

Соответствие
требованиям
аукционных

документов к
предмету закупки
(соответствует /не

соответствует)

Примечание

производительный процессор с
индексом Т).

250191

Соответствует в части
технических
требований.

Не соответствует в
части сроков

поставки

Продукт компании Lenovo. Указан
срок поставки 100 календарных

дней.

250199 Соответствует

Тесла. Модель ТУ BY
691129503.002-2012. Данную

модель невозможно
идентифицировать. Для

подтверждения соответствия
необходимы ТУ. Также для

подтверждения правомерного
получения преференциальной
поправки необходимо сверить

соответствие информации
сертификата соответствия

производства РБ и
соответствующих ТУ.

250207 Соответствует Продукт компании Dell.

250235 Соответствует

Icom. Модель ТУ BY
691847408.002-2019. Данную

модель невозможно
идентифицировать. Для

подтверждения соответствия
необходимы ТУ. Также для

подтверждения правомерного
получения преференциальной
поправки необходимо сверить

соответствие информации
сертификата соответствия

производства РБ и
соответствующих ТУ.

250241 Соответствует

BVK. Модель ТУ
BY191647183.001-2019. Данную

модель невозможно
идентифицировать. Для

подтверждения соответствия
необходимы ТУ. Также для

5

Регистрационный
номер предложения,

присвоенный
электронной торговой

площадкой
(6 последних цифр)

Соответствие
требованиям
аукционных

документов к
предмету закупки
(соответствует /не

соответствует)

Примечание

подтверждения правомерного
получения преференциальной
поправки необходимо сверить

соответствие информации
сертификата соответствия

производства РБ и
соответствующих ТУ.

250257 Соответствует

Тесла. ТУ BY 691129503.002-2012.
Данную модель невозможно

идентифицировать. Для
подтверждения соответствия
необходимы ТУ. Также для

подтверждения правомерного
получения преференциальной
поправки необходимо сверить

соответствие информации
сертификата соответствия

производства РБ и
соответствующих ТУ.

Результаты рассмотрения предложений участников по лоту 2
«Ультрабуки» представлены в таблице 3

Таблица 3
Регистрационный

номер предложения,
присвоенный

электронной торговой
площадкой

(6 последних цифр)

Соответствие
требованиям
аукционных

документов к
предмету закупки
(соответствует /не

соответствует)

Примечание

249603 Не соответствует.

Продукт компании «Hewlett-
Packard».

В спецификации (ноутбуки для
разработчиков) не соответствует

модель процессора.

250144 Соответствует
Продукт компании «Hewlett-
Packard». Есть заявление о

преференциальной поправке, но нет
ТУ

250159 Соответствует. Продукт компании Dell.

6

Регистрационный
номер предложения,

присвоенный
электронной торговой

площадкой
(6 последних цифр)

Соответствие
требованиям
аукционных

документов к
предмету закупки
(соответствует /не

соответствует)

Примечание

250199 Не соответствует
Продукт компании «Hewlett-

Packard». Необходимо вскрывать
корпус для установки SIM.

250207 Соответствует Продукт компании Lenovo.
250209 Соответствует Продукт компании Lenovo.

Результаты рассмотрения предложений участников по лоту 3
«Мониторы» представлены в таблице 4

Таблица 4
Регистрационный

номер предложения,
присвоенный

электронной торговой
площадкой

(6 последних цифр)

Соответствие
требованиям
аукционных

документов к
предмету закупки
(соответствует /не

соответствует)

Примечание

250100 Соответствует Продукт компании Philips.

249603 Соответствует

Продукт компании «Hewlett-
Packard».

В разделе 1 указано количество 50
шт. и цена за 50 шт. В

прикрепленной спецификации
указано количество 13 шт., но цена

за 50 шт.
250086 Соответствует Продукт компании Philips.

250144 Не соответствует
Продукт компании «Hewlett-

Packard».
Нет регулировки по высоте.

250159 Соответствует Продукт компании Dell.
250191 Соответствует Продукт компании Philips.
250199 Не соответствует BenQ. Нет регулировки по высоте.

250207 Не соответствует

Точно не указана предлагаемая
модель монитора или Dell

E2420HS, или Philips
243V7QDSB/01.

250241 Соответствует Продукт компании Dell.

ВЫСТУПИЛИ:

7

Галкин А.Ю. о том, что аукционными документами установлено
условие допуска товаров иностранного происхождения в соответствии
с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15.03.2012
№ 229 «О совершенствовании отношений в области закупок товаров
(работ, услуг) за счет собственных средств» (далее – Постановление
№ 229). Таким образом первый раздел предложений участников должен
содержать сведения и(или) заявление, о предоставлении во втором разделе
аукционного предложения документа(ов) подтверждающего(их) страну
происхождения товара с целью допуска товара(ов), участника(ов)
предлагающего(их) такой(ие) товар(ы) к участию в настоящем
электронном аукционе. Первые разделы предложений участников
№ 250235, № 250241 по лоту 1, № 250209 по лоту 2, № 250100, № 250241
по лоту 3 не содержат вышеупомянутых сведений и(или) заявления.

РЕШИЛИ:
1. Отклонить предложения участников в соответствии с таблицей 5:

Таблица 5
№

лота
Номер

предложения
участника

Причина отклонения предложения участника

250086
Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов в части потребительских, технических
и экономических показателей (характеристик)

250159
Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов в части потребительских, технических
и экономических показателей (характеристик)

250191 Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов в части срока поставки товара

250235

Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов не предоставление участником
сведений и(или) заявления о предоставлении во втором разделе
аукционного предложения документа(ов)
подтверждающего(их) страну происхождения товара с целью
допуска товара(ов), участника(ов) предлагающего(их)
такой(ие) товар(ы) к участию в настоящем электронном
аукционе.

1

250241

Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов не предоставление участником
сведений и(или) заявления о предоставлении во втором разделе
аукционного предложения документа(ов)
подтверждающего(их) страну происхождения товара с целью
допуска товара(ов), участника(ов) предлагающего(их)
такой(ие) товар(ы) к участию в настоящем электронном
аукционе.

8

№
лота

Номер
предложения

участника
Причина отклонения предложения участника

249603
Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов в части потребительских, технических
и экономических показателей (характеристик)

250199
Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов в части потребительских, технических
и экономических показателей (характеристик)

2

250209

Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов не предоставление участником
сведений и(или) заявления о предоставлении во втором разделе
аукционного предложения документа(ов)
подтверждающего(их) страну происхождения товара с целью
допуска товара(ов), участника(ов) предлагающего(их)
такой(ие) товар(ы) к участию в настоящем электронном
аукционе.

250144
Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов в части потребительских, технических
и экономических показателей (характеристик)

250199
Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов в части потребительских, технических
и экономических показателей (характеристик)

250207
Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов в части потребительских, технических
и экономических показателей (характеристик)

250100

Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов не предоставление участником
сведений и(или) заявления о предоставлении во втором разделе
аукционного предложения документа(ов)
подтверждающего(их) страну происхождения товара с целью
допуска товара(ов), участника(ов) предлагающего(их)
такой(ие) товар(ы) к участию в настоящем электронном
аукционе.

3

250241

Несоответствие первого раздела предложения требованиям
аукционных документов не предоставление участником
сведений и(или) заявления о предоставлении во втором разделе
аукционного предложения документа(ов)
подтверждающего(их) страну происхождения товара с целью
допуска товара(ов), участника(ов) предлагающего(их)
такой(ие) товар(ы) к участию в настоящем электронном
аукционе.

2. Допустить к торгам электронного аукциона № AU20210310210768
предложения участников в соответствии с таблицей 6:

Таблица 6

9

№лота
Номер

предложения
участника

Цена
предложения,

бел.рублей

Размер
преференциальной

поправки

Цена предложений
участников с

учетом заявленной
преференциальной

поправки,
бел.рублей

249603 301 350,00 - 301 350,00
250144 351 263,00 - 351 263,00
250199 301 350,00 15% 262 043,48
250207 346 500,00 - 346 500,00

1

250257 301 350,00 15% 262 043,48
250144 137 450,00 15% 119 521,74
250159 175 092,00 - 175 092,002
250207 148 176,00 - 148 176,00
250603 32 000,00 - 32 000,00
250086 39 378,00 - 39 378,00
250159 25 200,00 - 25 200,003

250191 20 295,00 - 20 295,00

3. Установить начальную цену электронного аукциона по лотам:
№ 1 в размере 262 043,48 бел.рублей;
№ 2 в размере 119 521,74 бел.рублей;
№ 3 в размере 20 295,00 бел.рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ.

Заместитель
председателя
конкурсной комиссии
по закупкам товаров
(работ, услуг)

С.П.Коваль

Секретарь комиссии Э.Е.Хромова

Члены комиссии: А.Ю.Галкин

Д.Б.Дербенев

С.А.Игнатьев

С.В.Короткевич

В.В.Лапуть

10

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос

Г.В.Яковлева

Г.Н.Якушик